
Stuk 3 - 111  (1979-1980) - Nr. 2 ARCHIEF 
VLAAMSE RAAD
TERUGBEZORGEN

CULTUURRAAD
VOOR DE

NEDERLANDSE CULTUURGEMEENSCHAP

ZITTING 1979-1980 13 NOVEMBER 1979

ONTWERP VAN DECREET

houdende aanpassing van de begroting van de Culturele Zaken
van de Nederlandse Cultuurgemeenschap

voor het begrotingsjaar 1978

SECTOR MIDDENSTAND

VERSLAG

namens de Commissie voor de begroting
uitgebracht door de heer G. BEERDEN

DAMES EN HEREN,

Uw Commissie heeft de aanpassing van de begroting van
de Culturele Zaken van de Nederlandse Cultuurgemeen-
schap, Sector Middenstand, voor 1978, op twee opeen-
volgende commissievergaderingen onderzocht.

Samenstelling van de Commissie :

Vuorzitter : de heer H. Boel.

Vaste Zeden : de heren :
G. Beerden, A. Coppiders, L. Croux, A. d’Alc&ara, F. De

Bondt, A. Diegenant, A. Lagae, M. Olivier, A. Vandenabeele,
J. van Waterschoot, W. Verleysen, H. Weckx ;

G. Boeykens, A. Bogaerts, J. Mangelschots, L. Tobback, L. Van-
velthoven ;

S. Février, J. Pede, G. Sprockeels, A. Vreven ;
W. Dessayere,  R. Maes.

Plaatsvervangers: de heren :
A. Bourgeois, Walter Claeys, mevrouws M. Smet, de heren R,

Uyttendaele,  J. Van Cannyet, A. Van Nevel ;
B .  Cools, mevrouw L. Detiège, de heren F. Willockx ;
M. De Coster, W. Van Renterghem  ;
P, Leys.

Zie :
5-III (1979-1980) :

- Nr. 1: Ontwerp van decreet !



5 -111 (19794980) - Nr. 2 Dl

Een lid vraagt waarom bij de uitgaven voor onderwijs,
enz. (art. 44.01) en inzake het provisioneel krediet (art.
01.01) verminderingen werden toegepast.

De Minister antwoordt dat het hier o m louter regulari-
saties van overschattingen gaat.

Hetzelfde lid vraagt dan meer uitleg omtrent de nieuwe,
uitzonderlijke toelage aan de Koninklijke Maatschappij
voor Dierkunde te Antwerpen (art. 33.04).

 De Minister antwoordt dat het bijkrediet de tussen-
komst beoogt in de uitgaven van de Koninklijke Maatschap
pij voor Dierkunde te Antwerpen besteed ter bevordering
van het toerisme.

 ,

Een ander lid stelt dan de vraag waarom het gestemde
krediet van 39 miljoen vervalt en of hieraan een nieuwe
bestemming werd gegeven.

De Minister antwoordt dat de vermindering van het vast
leggings- en ordonnanceringskrediet ten belope van 39  
miljoen voortvloeit uit een vertraging in de voorbereiding
van de bouw van een nieuw schoolcomplex voor het ko-
ninklijk werk ,,Ibis”. Deze annulering, aldus de Minister,
compenseert de vermeerderingen ingeschreven onder Titel
II - Sectie 32 - Toerisme (36 miljoen vastleggingen en 
ordonnanceringen) alsmede het nieuw krediet ingeschreven
onder artikel 33.04 van Titel 1- Sectie 32 - Toerisme.

Een ander lid verklaart dat zijn belangstelling vooral’
uitgaat naar de kredieten ter bevordering van de moderni-
sering of van de bouw van hotelinrichtigen (art. 51 .Ol).
Hij vraagt dan ook waarom als bijkrediet precies 4 miljoen
frank premies worden toegekend. .

De Minister antwoordt dat dit bijkrediet toegekend
wordt om het hoofd te bieden aan de toenemende aan-
vraag van hotelpremies. Zij verduidelijkt dat een gelijk-
waardige vermindering wordt toegestaan inzake premies
voor modernisering, aanleg en uitbreiding van kampeer-
terreinen. Dit dus o m de afvloeiing van kredieten te voor-
komen.  

  

 Een ander lid vraagt dan of hij hieruit mag besluiten
‘dat er bijgevolg minder premieaanvragen voor kampeer-
terreinen zijn, en er een toenemende vraag is naar hotel-
premies.

De Minister antwoordt hierop bevestigend.
Verschillende leden vragen d a n  naar de oorzaak van

deze toestand.

 De Minister antwoordt dat inzake kampeerterreinen
slechts premies’ kunnen worden toegekend als de vergun-
ning in orde is, hetgeen niet altijd het geval is.

Zij meent dat  kampeerverbli jfparken binnenkort even-
tueel en oplossing zouden kunnen bieden.

Een lid vraagt dan naar de verhouding en de reden van
deze verhouding tussen erkende en niet-erkende hotelin-
richtingen. 

De Minister antwoordt’ dat uit een voor Antwerpen ver-
richte steekproef blijkt dat slechts één vierde van de hotel-
inrichtingen kunnen worden erkend en dit omdat deze
hotelinrichtingen om economische redenen niet meer mo-
derniseerbaar zijn.     

Een ander lid vraagt dan of sociale criteria hier een rol
Spelen.



131 5 -111 (1979-1980) - Nr. 2

De Minister antwoordt hierop ontkennend. Tevens voegt
zij eraan toe dat deze premies in de eerste plaats worden
uitgetrokken als hulp aan de familiale bedrijven.

Tenslotte vraagt nog een ander lid op welke gebieden de
vermeerderingen van artikel 71 .Ol (aankoop van terreinen
en gebouwen, allerhande constructies, enz) en artikel 71.03
(aankoop van terreinen, werken en leveringen voor het
aanleggen van wandelpaden enz.) concreet slaan.

De Minister antwoordt dat deze artikelen respectievelijk
voorzien zijn voor het IJsmolengebied te Ronse en voor
de gebieden Lokeren en Moerbeke.

Bij de stemmingen wordt vastgesteld dat de meerder-
heid van de commissieleden niet tegenwoordig is.

Conform artikel 15, 2 van het Reglement van Orde
wordt dan bij de volgende daartoe uitdrukkelijk bijeenge-
roepen commissievergadering, tot de stemmingen overge-
gaan.

De artikelen en het ganse ontwerp van decreet worden
eenparig goedgekeurd.

De Voorzitter, De Verslaggever,

H. BOEL G. BEERDEN


